[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO LEI Nº 37, DE 16 DE JUNHO DE 2016

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar na importância de R$ 329.559,46 (Trezentos e vinte e nove reais, quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos), e dá outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito adicional suplementar, na importância de R$ 329.559,46 (Trezentos e vinte e nove reais e quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos), cuja classificação é a seguinte.

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Fundo Municipal de Saúde
449052.41.05 – 10.302.0019-2.005 Equip. e Material Permanente Mac.................R$ 15.000,00

449052.66.05 – 10.302.0019-2.005 Equip. e Material Permanente CAPS...............R$ 20.000,00

339030.39-05 – 10.302.0019-2.005 Material de Consumo – Mac............................R$ 5.000,00

339030.43.05 – 10.302.0019-2.005 Material de Consumo – CAPS..........................R$ 69.692,22

339039.15.05 – 10.302.0019-2.005 Outros Serv. De Terc. Pessoa Juridica -CAPS..R$ 80.000,00

339039.01.05 – 10.302.0019-2.005 Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica..............R$ 107.632,61

339030.52.05 – 10.302.0019-2.005 Material de Consumo CEO................................R$16.076,37

339039.14.05 – 10.302.0019-2.005 Outros Serv. De Terc. Pessoal Jurídica – Faec...R$16.158,26

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO.......................................................................R$ 329.559,46

Art. 2º – Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, o Executivo Municipal utilizará de superávit financeiro obtido no exercício de 2015, correspondente ao repasse efetuado pelo Ministério da Saúde, através da conta corrente 624013-7 – Caixa Econômica Federal

Art. 3º - Ficam incluídos e alterados os anexos do PPA e LDO o programa de trabalho de que se trata esta lei.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 16 de junho de 2016; 98 anos de Fundação e 67 anos de Emancipação Política.

IZAIR DOS SANTOS TEIXEIRA
Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Submetemos o presente projeto, que visa suprir despesas na área da saúde, sendo que os recursos financeiros correspondem a superávit financeiro do exercício de 2015.

Atenciosamente,

IZAIR DOS SANTOS TEIXEIRA

Prefeito Municipal
PAGE
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

e-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br